
í: '• /DAytu 

1 i 

Kraj Vysocí na 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

108434 

Název dokumentu: Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - Veřejná zakázka "Nemocnice 
Havlíčkův Brod - Stavební úpravy pro magnetickou rezonanci" 
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - Veřejná zakázka "Nemocnice 
Havlíčkův Brod - Stavební úpravy pro magnetickou rezonanci" 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek 

Schváleno: Rada kraje Datum: 6.9.2016 Č.usnesení: RK 06/2016/09 

Dokument uložen u: Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu 

Počet vyhotovení: 3 

Adresát: Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. 

Smluvní částka: 1) 5761842.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor majetkový 

Podpis zajistit do: 17.1.2018 

Pracoviště/pracovník Datum / Podpis 

Zpracoval: O M/O. Homola 15.1.2018 • ,  -

Projednáno s: OM/E. Jozífek 15.1.2018 ' 

Právní kontrola: OM/J.Tvrzová 15.1.2018 
' , \ 

Předkládá: OM/P.Kolář 15.1.2018 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OM/P.Kolář 15.1.2018 

Zodpovídá: Příkazce operace: OM/P. Kolář 15.1.2018 /I / Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: OE/P. Tulis 15.1.2018 í í k  W \ 
Poznámka: I 
Subjekt (IČO: 60932171), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: homola, datum ověřeni: 12.01.2018 13:49:45): 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - Veřejná zakázka "Nemocnice Havlíčkův Brod - Stavební úpravy pro magnetickou 
rezonanci" 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 962507, Datum Od: 1.5.2017, Datum do: 30.6.2018, Perioda: měsíčně, ODPA: 3522, ORJ: 8002, 
ORG: 1621040000 POL: 6121 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



DODATEK Č. 1 KUJIP018390P 
KE SMLOUVĚ O DÍLO L> fívviL Sý 

uzavřené dne 17. 4. 2016 na akci 

„Nemocnice Havlíčkův Brod - stavební úpravy pro 
magnetickou rezonanci" 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupený: 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
Tel.: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Zhotovitel: 
Se sídlem: 
Zastoupený: 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 

Tel./fax: . 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zápis v obchodním rejstříku: 
(dále jen Zhotovitel) 

Kraj Vysočina 
Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
MUDr. Jiří Běhounek 
Ing. Oldřich Homola, Ing. Eduard Jozífek 
+420 564 602 326/+420 465 602 213 
708 90 749 
CZ70890749 
Sberbank CZ, a s 
4050005000/6800 

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod a.s. 
Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod 
Petrem Suchým, předsedou představenstva 
Petr Suchý, předseda představenstva 
Ing. Vlastimil Hladík, člen představenstva, vedoucí 
obchodně technického oddělení 
Vladimír Kučírek, vedoucí stř.035 Pozemní 
stavby, tel.:602 153 561 :kucirek@chladek-tintera.cz 
Ing. Libor Hanousek, vedoucí projektu 
Vladimír Malý, stavbyvedoucí 
569 400 500/569 400 501 
609 32 171 
CZ60932171 
ČSOB a.s. 
3925017/0300 
KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2487 

II. Předmět dodatku 
Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 4.2017 je změna předmětu díla 
a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jejich potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto 
změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné 
změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací budou zohledněny 
v rekapitulaci ceny díla práce, které nebudou v důsledku změny předmětu díla provedeny 
(méněpráce). Specifikace těchto změn je popsána v přiložené Rekapitulaci stavebních 
rozpočtů. Vzhledem k tomu, že v průběhu realizace stavebních prací došlo ze strany 
objednatele k prodlení s předáním některých částí staveniště, mění se současně tímto 
dodatkem doba dokončení díla z důvodů nezaviněných zhotovitelem akce. 

Smluvní strany proto s odvoláním na ustanovení čl. 2, 3, 4 a 13 Smlouvy uzavřely následující 
dodatek, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto: 

1/2 



1) Článek 2. Předmět díla 
Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací, jejichž 
zdůvodnění je uvedeno v přiložené Rekapitulaci stavebních rozpočtů, která je nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 

2) Článek 3. Termín a místo plněni, staveniště, odst. 3.3. se mění a nově zní takto: 

3.3. Dokončení díla se sjednává nejpozději do 30. 6. 2018 

3) Článek 4. Cena za dílo, odst. 4.1. se mění a nově zní takto: 

4.1. Cena předmětu díla je sjednaná takto: 

Cena díla bez DPH celkem: 12 246 427 Kč 

slovy: dvanáctmilionůdvěstěčtyřicetšesttisícčtyřistadvacetsedm korun českých 

Rekapitulace ceny: 
Cena díla před uzavřením dodatku č. 1 bez DPH: 11 459 231 Kč 

Cena víceprací a méněprací: 
Cena víceprací bez DPH: 1 352 426 Kč 
Cena méněprací bez DPH: 565 230 Kč 
Cena více-méněprací bez DPH: 787 196 Kč 
Cena díla po uzavření Dodatku č. 1 bez DPH 12 246 427 Kč 

Další text tohoto odstavce zůstává beze změny. 

III. Závěrečná ustanovení 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy -
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem 
zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do 3 měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
začátku. 
Tento dodatek Smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 
z nichž po oboustranném podpisu obdrží 2 stejnopisy objednatel a 2 stejnopisy zhotovitel. 

Přílohy: 1 - Rekapitulace stavebních změn 

Havlíčkův Brod,. Jihlava, 

za zhotovitele: za objednatele: 

/ . / / 
, /ffhJl 

Petr Suchý MUDr. Jiří Běhounek 
předseda představenstva hejtman kraje' 

2/2 



Příloha dodatku Číslo 1 Datum: 11 1 2018 

Stavba : Nemocnice Havlíčkův Brod - Stavební úpravy pro magnetickou rezonanci 

Rekapitulace stavebních rozpočtů 

název změny popis a zdůvodnění méněpráce vícepráce cena bez DPH DPH celkem 
cena včetně 

DPH 

Lávka - mikropiloty 
Po provedení zemních prací byla zjištěna dostatečná únosnost podloží, 

statik zápisem ve SD potvrdil neprovádění mikropitot v prostoru lávky 56 945 -55 945 -11 749 -67 694 

Bednění stěny 

Byla zjištěna špatně vypočtená výměra ve výkazu výměr (výpočet piochy pří 
oboustranném bednění), dále není možné odstranit před prováděním 

bednění stěnu k místnosti 1.26a, 1,26b ani se ke stěněn pnkotvit. Nutné 
zvolit složitější způsob bednění včetně zajištění svislých prvků). 

143 030 143 090 30 049 173139 

Přívodní kabel 
kabel Praflasafe 1-CTSH-R 5x50 B2cas1d0- náhrada kabelu 1-CTSB-R 

5x150 + dopřesnění trasy pro MaR 411587 577 751 166 164 34 894 201 059 

Náhradní zdroj - buds de 
PrOfiájan-: náhradního zdroje 352 785 352 785 74065 426 870 

Výplně otvorů (včetně pozic uzawem 
balkonu) 

Změna poz. 14,15 - místo plastu (nelze vyrobit průchozí š.1200mm) - hliník, 
nové položky poz.19a, 19b-zakrytí vstupu z lávky, chybějící 1 ks vnitrních 

dveri -poz.2 
75 251 222 599 147 346 30 943 178 291 

Opravy lávka 0 0 0 

Nábytek změna Změna poz.1,3,7,10- poz.1-skříňka prosklená uzamykatelná, poz.3,7-
úprava kce, pozice 10-nová položka 5 947 8 436 2 409 523 3 012 

Změna převodových tras rozvaděče požadavek EON v rámci úpravy pňpojertí VN-NN 16 50,0 47 764 31 264 6 565 37 829 

0 0 0 

Změny celkem 565 230 1 352 426 787196 165 311 952 507 

3/2 


